coNsELHoMuNrcrPAr-qF - ì a
AssFrÊNc'ffii:lA, - coÍúAs

t t
RESOLUçÃO No O2l2O2r

Dispõe sobre a reestruturafio das Comissões do
Conselho Municipal de Assistência Social -
COMAS.

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social de ljuí - COMAS, em

Assembleia Ordinária realizada no dia 25 de março de 202t, registrada em Ata no

0U202I, presidida pela Sra. MarÍa Luiza Faccin Wiedtkenper, no uso das atribuições

que são conferidas pela Lei n.o 6.988, de 21 de outubro de 2020 e pelo Regimento

Interno,

RESOLVE:

Art. 10 Reestruturar as Comissões do Conselho Municipal de Assistência Social,

constituindo-as conforme segue:

coMrssÃo DE FrscAlrzAçÃo e lecrsmçÃo:
. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -

SEMDEC - COORDENADOR;

O SECREÏARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS - RELATOR;

. ASSESSORIA JURÍDICA,

COMISSÃO DE MONITORAMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL:

. MISSÃO EVANGÉLICA DE AMPARO AO MENOR - MEAME

COORDENADOR;

. ASSOCTASO SULTNA DE CRÉDrïO E ASSISTÊNCIA RURAL _

ASCAR/EMATER - RELATOR;

. SECREÏARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RUML - SMDR.

AÉ. 20 Esta resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em

contrário.

IjuÍ, 25 de março de 2021.

MARIA LUI ACCIÌ{ WIEDTKENPER
residente

Rua Alvaro Cha/es, 254 - Fme: (55) 3331.8200
CEP 98700400 - ljui/Rs - Brasil consdhos{ôirui.rs.oov.br